



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת האזינו ♦ יג' תשרי תשע"ו ♦

עלון 167

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

האזינו

הָאֲזִינוּ הַשָּׁמַיִם וְאֲדַבְרָה וְתִשְׁמַע הָאָרֶץ אֲמַרְי פִּי (לב א).

אפשר לפרש, עפ"י דברי דברי בעל "הבני יששכר" (תשרי מאמר ג דרוש ב) וז"ל: שמעתי בשם כבוד דודי זקני סבא קדישא מוה"ר משולם זושא זלה"ה, בפסוק תקעו בחדש שופר וכו' כי חוק לישראל הוא וכו' (תהלים פא ד), הנה נראה שאומר טעם לשופר כי חוק לישראל וכו' ואינו מובן?

ואמר הרב הקדוש הנ"ל, כשהש"י רואה כביכול טענות המקטרגים, והוא ית"ש רוצה להושיע את ישראל ולזכותם, והנה הוא ית"ש מלך במשפט יעמיד ארץ, ושואלים המקטרגים מה טעם יש בדבר להושיע לישראל כיון שאין זכות ח"ו, אזי אומר הש"י כתורה וכמשפט הוא, כיון שישראל מקיימים מצוות שהם חוקים בלא טעם, המשפט צדק הוא מדה כנגד מדה לזכותם ולהושיעם מבלי טעם, וז"ש תקעו בחדש שופר וכו' כי חוק לישראל הוא (חוקה מבלי טעם, והוא הנעשה) משפט לאלקי יעקב (כן הוא המשפט צדק, כיון שמקיימים ישראל בחוקה מבלי טעם, אזי המשפט הוא שיוושעו מבלי טעם) הבן. וזה אפשר לפרש הפסוק הנ"ל 'האזינו השמים ואדברה ותשמע הארץ אמרי פי' שדיבור הוא לשון קשה, ואמירה הוא לשון ורכה, היינו שאנו מקיימים מה שמצווה הקב"ה בין שהוא בטעם בין שהוא בחינת חק.

וזהו הר"ת של הפסוק בגימטריא 'חק' שאנו מקיימים את התורה הכל בבחינת חוק בלי טעם ומקיים אותם הכל שלימות אז אין למקטרגים שום שליטה ולכן יורד ההשפעה בלי שום מעכב. יהיו אמרי לרצון לפני אדון כל הרחמים לישועה שלימה במהרה אכ"ר. ('מעשה שלום' מקאמרנא)

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

### הרחקה ויחוד

בשני מישורים מסייעת ההלכה להציב גבולות ביחסים שבין גברים ונשים: על ידי איסור יחוד, ועל ידי הימנעות מקרבה גופנית.

איסור יחוד גורם לכך שאיש ואישה זרים לא יתייחדו זה עם זה במקום מיוחד שאין אנשים עשויים להגיע לשם, מפני שאדם מרוסן יותר בהיותו בין אנשים.

איסור קירבה גופנית מוסבר בתורה: "ואל אשה בנדת טמאתה לא תקרב לגלות ערוה" (ויקרא יח). חז"ל פירוש פסוק זה "יכול יחבקנה וינשקנה? תלמוד לומר לא תקרב" (אבות דר"נ ב). כל קירבה גופנית הנה בכלל "לא תקרב"; וכל צעירה הנה נידה על כל הנובע מכך.

בשעת תכנון סדר שמירה או תורנויות יש להביא בחשבון גם את איסור יחוד, ולתכנון את השמירה כך שלא ישובצו בחור ובחורה לשמירה, כשהם לבדם.

גם פקודות הצבא אוסרות על ייחוד של מפקד עם חיילת הנתונה למרותו, וכל מפגש אישי כזה אסור לו להיות בחדר סגור.

### ש"ת צבא ומלחמה – הרב בנימין במברגר

שאלה: אתם אומרים שיש חיוב להתגייס לצה"ל, חיוב הלכתי שחל גם על בני התורה והישיבות הקדושות ה"ו. האם אתם באמת טוענים שכל בני הישיבות שאינם מתגייסים לצה"ל עוברים על איסור? זאת לא לשון הרע? הרי הרבה מאד מבני הישיבות לא הולכים לצבא, והם לא עושים זאת מדעתם. ככה הרבנים וראשי הישיבות מורים להם! איך אתם יכולים לערער עליהם? תשובה:

ראשית, אין כאן עניין של לשון הרע. שנית, יש ראשי ישיבות ורבנים המורים ללכת לצבא. שלישית, גם בישיבות ציוניות יש הלומדים כל חייהם ולא הולכים לצבא. אתה מערבב בין שני דברים. יש מצווה ללכת לצבא ויש מצווה ללמוד תורה. אלו שתי מצוות ויש לברר את הקשר והיחס ביניהם. ברור שמי שלומד ומשקיע את כל כולו יכול להמשיך וללמוד, ובכך יתרום לעם כולו. אולם הדיון נסוב על אלו שמתכוונים ללכת לעבוד בהמשך חייהם. ללמוד תורה בשביל להיות רשום בישיבה ולהיפטר מהצבא הינו דבר פסול. תלמיד המתכוון ללכת לעבוד ולהרוויח כסף צריך גם לחשוב על החברה הסובבת אותו ולתרום מזמנו וכוחו לחברה ולמדינה. כמו כן, יש מצווה של עזרת ישראל מיד צר ומי שמשרת בצבא מקיים מצווה זו. דוגמא מצויינת לכך היא הנח"ל החרדי. רבנים גדולים הקימו או תמכו במסגרת זו על מנת שמי שלא מוצא את מקומו בישיבה יוכל לעשות שרות צבאי במסגרת תורנית תומכת. אולם כמה התנגדות לתוכנית זו. כנראה שיש מעדיפים שיהיו בחורים שיסתובבו ברחובות ללא מעש מאשר יקיימו את המצווה של שמירה על יהודים.

### ציטוטים מספרי - הראי"ה

"מדינתנו, מדינת ישראל, יסוד כסא ה' בעולם, שכל חפצה הוא שיהיה ה' אחד ושמו אחד." (אורות ישראל ו' ז)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות